[image: image1.jpg]

	Марий Эл Республикысе

Советский

муниципал районын

Алексеевский ял кундемысе

депутат погынжо

	Собрание депутатов Алексеевского сельского поселения Советского муниципального района Республики Марий Эл

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

20 сессия

от  22 ноября 2021 г.

четвертого созыва

                         № 136
   О наделении Собрания депутатов
Алексеевского сельского поселения

Советского муниципального района
 Республики Марий Эл правами юридического лица

В соответствии с частью 9 статьи 35, частью 2 статьи 41  Федерального закона от 6 октября 2013 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 3.1 статьи 21 Устава Алексеевского сельского поселения Советского муниципального района Республики Марий Эл, Собрание депутатов Алексеевского сельского поселения Советского муниципального района Республики Марий Эл  р е ш и л о :

1. Наделить Собрание депутатов Алексеевского сельского поселения Советского муниципального района Республики Марий Эл правами юридического лица.

2. Осуществить государственную регистрацию Собрания депутатов Алексеевского сельского поселения Советского муниципального района Республики Марий Эл в качестве юридического лица.
3. Поручить Главе Алексеевского  сельского поселения Советского муниципального района Республики Марий Эл Губиной Елене Геннадьевне представить документы для государственной регистрации Собрания депутатов Алексеевского сельского поселения Советского муниципального района Республики Марий Эл в качестве юридического лица в Управление федеральной налоговой службы России по Республике Марий Эл.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

      Глава
 Алексеевского сельского поселения

             Е.Г.Губина